
Brasília, 4 de dezembro de
2025

BGP - Publicado em 27/11/2025 - Ano 9 Edição 11.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rolante

Portaria CROL/IFRS nº 202, de 26 de novembro de 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Nº 143, de 23/02/2024,
publicada no DOU em 28/02/2024, resolve:
 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem as Bancas Examinadoras do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, conforme Edital Nº 32/2025, estabelecendo-se a
Homologação do Resultado Final do referido edital, como conclusão dos trabalhos das Bancas.
 
Banca Examinadora para a Área/Disciplina Letras: Português/ Inglês:
1. Gustavo dos Santos Rodrigues, SIAPE nº 3410355 – Presidente da Comissão
2. Alécio Vaneli Gaigher Marely, SIAPE nº 1284514
3. Diane Blank Bencke, SIAPE nº 1748431
 
Banca Examinadora para a Área/Disciplina de Geografia:
1. Leandro Mendes Nogueira, SIAPE nº 3438643 – Presidente da Comissão
2. Edgar Henrique de Castro, SIAPE nº 1113919
3. Karinne Wendy Santos de Menezes, SIAPE nº 1271890
 
Banca Examinadora para a Área/Disciplina de Administração:
1. Errol Fernando Zepka Pereira Júnior, SIAPE nº 1961729– Presidente da Comissão
2. Roselei Haag, SIAPE nº 1224159
3. Daniel de Paula Urbim, SIAPE nº 3411286
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LETICIA MARTINS DE MARTINS

Documento assinado eletronicamente por LETICIA MARTINS DE MARTINS, Diretor(a), em 26/11/2025, às 15:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/397526

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/397526 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/397526

